del dominio público de la Ciudad de México y posterior donación a título gratuito a favor de los Servicios de Salud del 

Instituto Mexicano  del Seguro Social para el Bienestar del inmueble ubicado en calle 1º de Noviembre sin número, colonia 

La Conchita, Alcaldía Álvaro Obregón, con una superficie de 444.46 metros cuadrados (cuatrocientos cuarenta y cuatro 

punto cuarenta y seis metros cuadrados), de conformidad con la Visita Física VF-3881-2024 de fecha 04 de diciembre de 

2024, a favor de los Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social para el Bienestar. 

SEPTIMO.- Que la Dirección General de Patrimonio Inmobiliario adscrita a la Secretaría de Administración y Finanzas,

[...]

mediante oficio SAF/SARMA/DGPI/0563/2025 de fecha 15 de mayo de 2025, solicitó a la Dirección General Jurídica y de 

Estudios Legislativos, la desincorporación del inmueble ubicado en calle 1º de Noviembre sin número, colonia La Conchita, 

Alcaldía Álvaro Obregón, con una superficie de 444.46 metros cuadrados (cuatrocientos cuarenta y cuatro punto cuarenta y 

seis metros cuadrados), para su posterior donación a favor de los Servicios de Salud de Instituto Mexicano del Seguro 

Social para el Bienestar, proporcionando para tal efecto diversa documentación. 

OCTAVO.- Que la Consejería Jurídica y de Servicios Legales, a través de la Dirección General Jurídica y de Estudios

[...]

General de Bienestar Social aprueban las modificaciones de los programas sociales solicitadas por la Secretaría de Obras y 

Servicios de la Ciudad de México denominados: 

Programa Social Concepto Importe Adicional 

“Reverdeciendo la capital, 2025” 
Presupuesto personas facilitadoras 

(apoyo en especie) 

$,2,257,200.00 (Dos millones 

doscientos cincuenta y siete mil 

doscientos pesos 00/100 M.N.) 

“CASAS DE GOBIERNO: 

SERVICIOS PUBLICOS 

CERCANOS A LA GENTE, 2025” 

Presupuesto personas facilitadoras 

(apoyo en especie) 

$1,080,000.00 (Un millón ochenta 

mil pesos 00/100 M.N.). 

“Transformando la Capital, 2025” 
Presupuesto personas facilitadoras 

(apoyo en especie) 

$2,363,400.00 (Dos millones 

trescientos sesenta y tres mil 

cuatrocientos pesos 00/100 M.N.). 

TRANSITORIOS 

Primero. Publíquese el presente Aviso en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México. 

Segundo. El presente Aviso entrará en vigor el día siguiente al de su publicación. 

Ciudad de México a 10 de diciembre de 2025

[...]

ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

El presupuesto asignado al Programa Social “Beca PILARES Bienestar, 2025” para el ejercicio fiscal 2025, considera un 

monto total de recursos en el Capítulo 4000 "Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas" de $91,983,000 

(Noventa y un millones novecientos ochenta y tres mil pesos 00/100 M.N.). Los montos asignados a las personas 

beneficiarias finales, personas becarias y personas facilitadoras de servicios del Programa y su estimación en número a 

considerar para el ejercicio fiscal 2025, se muestran en los siguientes cuadros:

[...]

Presupuestales, con motivo del aumento del presupuesto actual del programa social, a fin de asegurar la cobertura de todo el 

ejercicio 2025; quedando las modificaciones de la siguiente manera: 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales. 

7.1 Para el Ejercicio Fiscal 2023 se inició con un presupuesto de $13,225,589.00 (Trece millones doscientos veinticinco mil 

quinientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), teniendo una ampliación al presupuesto original por la cantidad de 

$408,476.94 (Cuatrocientos ocho mil cuatrocientos setenta y seis pesos 94/100), para quedar en un monto total de 

$13,634,065.94 (Trece millones seiscientos treinta y cuatro mil sesenta y cinco pesos 94/00 m.n.); el cual se ejecutará 

mediante el otorgamiento de un apoyo monetario mensual a cada beneficiario durante los primeros diez días hábiles del 

mes, a través de una tarjeta electrónica, por el periodo de enero a diciembre de 2025.